
             

 A N U N C I O

RESOLUCIÓN  DE  LA  APROBACIÓN  DE  LISTA  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS  Y 
EXCLUIDOS  DEL  PROCESO  SELECTIVO  PARA  LA  PROVISIÓN  DE  FUNCIONARIO 
INTERINO  DE  1  PLAZA  DE  ARQUITECTO,  DE  LA  SUBESCALA  TÉCNICA, 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL (A.1) A TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO POR CONCURSO

Con fecha de 28 de febrero de 2022 se dictó resolución 2022-2053 por el Señor Alcalde 
de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión del artículo 45 de la Ley 39/2015, 
de  1  de  octubre  del  Procedimiento  Administrativo  Común de  las  Administraciones 
Públicas se pone en conocimiento de los interesados y de la generalidad la misma que 
reza como sigue:

“Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión  en  el 
sistema selectivo por concurso para la provisión en régimen de interinidad de 1 
plaza vacante  de  Arquitecto,  de  Administración  Especial,  Subescala  técnica 
(A.1). 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 
convocatoria en Resolución de Alcaldía nº 0136  de fecha 03/02/2022, y de 
conformidad con el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por 
el que se apruebe el Reglamento General de ingreso de Personal al Servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de  
las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes 
admitidos y excluidos:

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NÚMERO APELLIDOS NOMBRE DNI 

1 ALVAREZ ELVIRA JOSE LUIS ***7787**

2 ARJONA MONTESDEOCA JUAN CARMELO ***1579**

3 CABRERA GONZALEZ JUAN ***6678**

4 CARRILLO JIMENEZ VICTOR RAFAEL ***0568**

5 CASTELLANO BELLO CARLOS JAVIER ***3435**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
M

P7
C

Q
2Z

7C
J3

R
N

3M
3Z

M
TR

M
Q

S5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



             

NÚMERO APELLIDOS NOMBRE DNI 

6 DIAZ MOLINA PABLO BENIGNO ***3970**

7 FLORES MEDEROS FRANCISCO JAVIER ***7581**

8 FRAGA CONCEPCIÓN CARLOS ***2398**

9 FUMERO ARMAS CRISTINA ***9374**

10 GARCIA BROSA PATRICIA ***1791**

11 GUEDES DE VERA CARMELO ***4600**

12 HERNANDEZ JIMENEZ VICTOR ***4052**

13 LEON ESPINOSA RAUL EUGENIO ***3540**

14 LOPEZ DELGADO RUYMAN MANUEL ***6634**

15 MAINER PEÑA OLGA ***7897**

16 MANZANO CABRERA JORGE LUIS ***2928**

17 MEDINA CARDENES LUIS MIGUEL ***0539**

18 MEDINA GONZALEZ FRANCISCO ***9936**

19 MELIAN ALONSO ZENAIDA ESTHER ***6762**

20 MORALES RAVELO CECILIA ***0319**

21 OLIVA HERNANDEZ DANIEL ***0551**

22 PASCUAL MERINO ALBA MARIA ***2291**

23 PEÑATE VERA CARLOS ***2267**

24 PINO GONZALEZ CARLOS ***5474**

25 QUEVEDO MEDINA ISMAEL ***0050**

26 RAMIREZ MORALES JUAN ADRIAN ***1623**

27 RAMOS PEREZ JORGE ANTONIO ***2042**

28 REQUENA LAGO JUAN MANUEL ***4867**

29 REVENTOS GIL MARIA DEL MAR ***5114**

30 SANTANA NARANJO CAROLINA ***2577**

31 TEJERA MARTIN FABIAN ***8410**

32 VIERA RUIZ FERNANDO ***1278**

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NÚMER
O NOMBRE APELLIDOS DNI Causa de exclusión

1 GREGORIO CARAYOL SANCHEZ
***1912*
*

_ No aporta documentación 
acreditativa de ostentar título 
universitario o en su defecto 
certificado de la universidad 
que indique que la orden de 
emisión del título al Ministerio 
fue efectuada tras la 
comprobación del pago de 
tasas correspondiente.  
_ No aporta justificante del 
pago de las tasas

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
M

P7
C

Q
2Z

7C
J3

R
N

3M
3Z

M
TR

M
Q

S5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



             

2 DAVID JOSE
DE LA FUENTE 
GARCIA

***7317*
*

No aporta justificante del pago 
de las tasas

3
AYTHAMI 
GABRIEL RUIZ MORENO

***9319*
*

No aporta justificante del pago 
de las tasas

4 JOSE JUAN SUAREZ GUTIERREZ
***1961*
*

No aporta justificante del pago 
de las tasas

5  MARTA WOZNIAK MORENO 
****5327
*

No acredita que la titulación 
universitaria que aporta haya 
superado los trámites de 
convalidación /homologación 
en España 

SEGUNDO. De  conformidad  con  la  base  cuarta  que  rige  el 
procedimiento los aspirantes excluidos disponen de un plazo de  cinco días 
hábiles, a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio en el Tablón 
de Edictos del Ayuntamiento de Gáldar ubicado en su sede electrónica , para 
formular  reclamaciones  o  subsanar  los  defectos  que  hayan  motivado  su 
exclusión.  En  dicho  plazo   los  interesados  podrán  solicitar  ser  admitidos 
definitivamente, o en su caso, alegar la omisión en ambas listas, justificándolo 
documentalmente. Podrán así mismo solicitar la corrección de los errores en la 
transcripción  de los datos con que figuran en las listas, si los hubiere. Quienes 
no subsanen la exclusión, justificando su derecho a ser admitidos en dicho 
lazo, serán definitivamente excluidos.

No  es  posible  efectuar  el  ingreso  de  la  tasa  por  derechos  de 
examen en el plazo de subsanación de la documentación ya que no es 
defecto  subsanable  y  tampoco aquellos  que  hayan abonado las  tasas 
después de finalizado el plazo de presentación de instancias.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en 
el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento”. 

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen
EL ALCALDE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
M

P7
C

Q
2Z

7C
J3

R
N

3M
3Z

M
TR

M
Q

S5
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2022-02-28T13:51:32+0100
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




